
 
 

 

No.:  

 
 
Hof van Tholen 2 
4691 DZ  Tholen 
Postbus 51 
4690 AB  Tholen 
telefoon: (0166) 66 82 00 
telefax: (0166) 66 35 53 
bank: BNG 28.50.08.315 

 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Tholen; 
 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 1 november 2022; 
 
overwegende, dat de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State bij tussenuitspraak van 29 juni 
2022 de gemeenteraad, met toepassing van artikel 8:51 d van de Algemene wet bestuursrecht, heeft 
opgedragen binnen een termijn van 26 weken de volgende in deze tussenuitspraak geconstateerde 
gebreken in het bestemmingsplan parapluherziening Woonvormen te herstellen: 
 

a. De motivatie waarom de positieve bestemming voor het huisvesten van seizoenarbeiders op de 
locatie Postweg 21 in Poortvliet past binnen de Beleidsnota huisvesting internationale werknemers 
en ruimtelijk aanvaardbaar is ontbreekt; 

b. De verwijzing onder artikel 4.4, lid e van de regels van het bestemmingsplan parapluherziening 
Woonvormen is niet voldoende concreet; 

 
dat voor het herstel van deze gebreken een herstelbesluit Parapluherziening Woonvormen is voorbereid; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening, het Besluit ruimtelijke ordening en de Algemene wet 
bestuursrecht, 
 
 



 - 2 - 

b e s l u i t : 
 
 
 
I. het herstelbesluit Parapluherziening Woonvormen, Tholen, zoals opgenomen in het GML -

bestand NL.IMRO.0716.BPherstWoonvormen-VG01 vast te stellen; 
 
  
 

Aldus vastgesteld door de raad van 
de gemeente Tholen in zijn openbare 
vergadering van 8 december 2022 
 
 

, voorzitter 
 
 
, griffier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


